
                          

 

                                                                                                                                                                                                                                

 

GAL MARMILLA  Via BARESSA, 2 - 09090 Baradili (OR) – tel. 0783959021, fax. 0783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it , galmarmilla@pec.it 

 
 

ATTUAZIONE ASSE 4 – APPROCCIO LEADER 
PSR REGIONE SARDEGNA 2007/2013 

 
DETERMINA DIRETTORE TECNICO 

 
Approvazione Variante N. domanda Sian 94751175608 

N 17/AV del 14 Novembre 2013 
 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n° 13587/551 del 07.07.2010 di 
approvazione del PSL del GAL Marmilla; 

Vista la delibera del C.d.A. n. 06/2011 del 21/07/2011 in cui si approvava la bozza del Bando Misura 311 –   

Azione 6; 

Visto il parere di conformità relativamente al Bando Misura 311 Azione 6, rilasciato dalla  Regione Sardegna 

Assessorato Agricoltura Servizio Sviluppo Locale, n. 25263 del 05/10/2011; 

Vista la Delibera del C.d.A. n. 09/2011 del 10/10/2011 in cui si approvava il Bando Misura 311 – Azioni: 
1,2,3,4,5,6; 
Visto il Bando Misura 311 azioni:1,2,3,4,5,6 pubblicato sul Buras il 31 Ottobre 2011; 

Vista la Determinazione  del Direttore Tecnico n. 01/2012 del 29/02/20121 in cui venivano nominati i 
funzionari interni incaricati all’istruttoria delle domande di aiuto; 
Vista l’attività di controllo svolta, i risultati della verifica registrata su apposite check-list inserite nel SIAN ed 
inoltre stampate, firmate dall’istruttore ed archiviate nel fascicolo relativo ad ogni domanda d’aiuto;  

Vista la graduatoria della Misura 311 azioni 1, 2, 3, 4, 5 e 6 – con Deliberazione n° 3 del 23.03.2012 del 
C.d.A. del Gal Marmilla, pubblicata in data 31.03.2012; 

Vista la Determinazione n° 01/GP del 26/03/2012, approvazione graduatorie provvisorie Misura 311 azioni: 
1,2,3,4,5,6; 

Vista la Determinazione n° 01/R del 03/09/2012, approvazione rettifica graduatorie provvisorie Misura 311 
azioni: 1,2,3,5,6; 

Vista la Determinazione del Direttore Tecnico n. 13/I del 21/09/2012, inerente la nomina della Commissione 
di Valutazione per il controllo di Ammissibilità ed istruttoria dei Progetti relativi alla Misura 311; 

Vista la Determinazione del Direttore Tecnico n. 14/I del 28/09/2012, istruttoria  Progetti Misura 311 azione 6; 

Visto il bando in oggetto all’art. 22 Disposizioni finali che rimanda alla normativa comunitaria, statale e 
regionale; 
 
Vista la domanda di aiuto n° 94751175608  CUAA  MNSLGU60T05A180K a valere sulla Misura 311 azione 

6 presentata dal signor Manias Luigi è risultata ammissibile e finanziabile; 

Visto il progetto relativo alla domanda di aiuto n° 94751175608  CUAA MNSLGU60T05A180K presentato in 

data 10/07/2012 prot. n° 1535;  

Visto il Verbale Formale e di Merito della Commissione di Valutazione per il controllo di ammissibilità ed 

istruttoria dei progetti pervenuti relativi alle domande di aiuto ammissibili e finanziabili sulla graduatoria 

provvisoria approvata con determinazione del Direttore del GAL del 03/09/2012, datato 18/12/2012; 

Vista la Deliberazione n° 16 del 27/12/2012 del C.d.A. del Gal Marmilla, presa d’atto Graduatoria definitiva 

Misura 311 Azione 6;  

Vista la Determinazione del Direttore del GAL n° 01/GD del 28/12/2012, di approvazione del progetto 

relativo alla domanda di aiuto n° 94751175608  CUAA MNSLGU60T05A180K presentato in data 10/07/2012 



                          

 

prot. N°1535 denominato “Progetto per la realizzazione in azienda di impianti di produzione di energia da 

fonti rinnovabili”, in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il Provvedimento di Concessione n° 21/2013 del 21 Gennaio 2013; 

Vista la richiesta di variante presentata il 06 Novembre 2013 con prot. n° 2122; 

Visto il referto istruttorio del 14 Novembre 2013; 
 

DETERMINA 

Di approvare  la variante in oggetto. 
 

 
Codice CUAA 
 

MNSLGU60T05A180K 

Codice Sian 94751175608 

Ragione Sociale Manias Luigi 

Importo Totale Progetto € 57.904,76 

Contributo Concesso € 17.371,42 

Descrizione dell’intervento Impianto fotovoltaico con potenza di 18,375 Kw 
installato sulla copertura del fabbricato, 
costituito da 75 pannelli di potenza di 245 W 
ciascuno. 

CUP F35F13000040004 

Data e Prot. 14/11/2013 Prot. N° 2162 

 

 

 
 

 
 
 

Motivazione Variante : Il beneficiario intende utilizzare parte dell’energia prodotta dall’impianto 

per autoconsumo aziendale avendo sottoscritto con il GSE una convenzione di scambio sul posto - 

4° conto energia - con l’opzione “richiesta liquidazione dell'eccedenza” dell’energia prodotta in più 

rispetto a quella consumata. 

 
 
 
 

 



                          

 

DESCRIZIONE DELLA 
VOCE DI SPESA 

IMPORTO 
AUTORIZZATO DA 

DETERMINA DI 
CONCESSIONE 

 
IMPORTO AMMISSIBILE IN VARIANTE 

 

 

  Richiesto (A)    Esito Istruttorio (B) 

Importo previsto per 
investimenti 
strutturali 

€ 59.512,92 € 37.140,08 € 44.548,28 

Importo previsto per 
beni mobili e opere 
accessorie 

€ 0,00 € 0,00 € 8.092,40 

Totale investimenti 
strutturali + beni 
mobili e opere 
accessorie 

€ 59.512,92 € 37.140,08 € 52.640,68 

Percentuale degli 
investimenti 
strutturali rispetto 
al totale degli 
investimenti 

100,00% 100,00% 84,63% 

Importo spese 
generali 

€ 5.951,29 € 4.454,83 € 5.264,08 

Percentuale  spese 
generali  rispetto al 
totale 
dell’operazione. 

9,09% 
 

 
9,09% 

 
9,09% 

Costo totale per la 
realizzazione 
dell’operazione 
esente IVA 

 
€ 65.464,21 

 
€ 57.904,76 

 
€ 57.904,76 

 
 
 
Baradili 14/11/2013 

                     Il Direttore Tecnico 
          Maurizio Manias                  

 
 
 
 
 

 

            


